АДМИНИСТРАЦИЯ

КРОПАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________________________

от «21» января 2022 года  № 07

В соответствии с требованиями «Правил охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.06.2018 №578, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропачевского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Не проводить на территории Кропачевского городского поселения самовольное производство строительных и земляных работ, связанных с раскопкой, перемещением грунта в охранной зоне линейно-кабельных сооружений ПАО «Башинформсвязь», ПАО «ВымпелКом», ПАО «МТС», ПАО «Мегафон»;

2. При необходимости производства строительных и земляных работ, организации, а также частные лица обязаны получить письменное разрешение (ордер) на право выполнения этих работ в администрации Кропачевского городского поселения.
3. Строительные и земляные работы в пределах охранной зоны линейно-кабельных сооружений связи производить только по согласованию и с вызовом представителей ПАО «Башинформсвязь» в лице Эксплуатирующей организации:
ТЦТЭТ, КТЛБ №1, г. Уфа, ул. Рабкоров, 6/1
Тел.: 8(347)2724868 (звонок бесплатный).

с. Месягутово, ул. Коммунистическая, 24, тел.: 8(34798) 31410.
4. Настоящие постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Кропачевского городского поселения и размещению на официальном сайте Кропачевского городского поселения http://www.kropachevo.ru/;
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Кропачевского городского поселения

     У.Р. Зайнетдинов
Об обеспечении сохранности линейно-кабельных сооружений ПАО «Башинформсвязь», ПАО «ВымпелКом», ПАО «МТС», ПАО «Мегафон»